
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

16. 2. 2015  38 

Věc: 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2015–2017 

Důvod předložení: 

Schválení Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2015–

2017 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet kraje.  

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková, 

vedoucí odboru SV 

 Mgr. Martin Klika,  

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:ANO 

 
 

usnesení číslo:  84/73R/2015    

dne: 

28. 1. 2015 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

29. 1. 2015   

Přílohy: 

1. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2015–2017 

2. Výchozí síť sociálních služeb Ústeckého kraje pro rok 2015 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2015–2017 

B )  u k l á d á  

Mgr. Martinu Klikovi, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění schváleného 

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2015–2017 

Termín: 15. 3. 2015 

Důvodová zpráva: 

V souladu se zákonem č. 106/2006 Sb., o sociálních službách, byl v roce 2007 zpracován 

a schválen Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008–2011. 



 

V roce 2008 byla schválena jeho aktualizovaná verze za období 2008–2011. Následně na počátku 

roku 2012 byla Zastupitelstvem Ústeckého kraje schválena aktualizovaná verze na období 2012– 

2013. 

Od června 2012 byla zahájena v rámci projektu Podpora plánování a transformace sociálních 

služeb v Ústeckém kraji tvorba Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na období 2014– 

2017. Nový Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2014–2017 

byl schválen na prvním zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v roce 2014.   

V roce 2014 byl v rámci projektu „QUALITAS PRO PRAXIS“ zahájen proces aktualizace 

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2014–2017. V rámci 

projektu byl ustanoven realizační tým: vedoucí projektu, manažer projektu, finanční manažer, 

garant kvality poskytování sociálních služeb, vedoucí pracovních skupin pro aktualizaci 

střednědobého plánu a členové pracovní skupiny pro financování sociálních služeb.  

Řídící skupina pro oblast plánování byla složena z členů realizačního týmu, vyjma finančního 

manažera a garanta kvality poskytování sociálních služeb. Vedoucí projektu je současně 

koordinátorkou plánování rozvoje sociálních služeb.  

Vedoucími pracovních skupin a členy finanční skupiny pro aktualizaci střednědobého plánu 

rozvoje sociálních služeb byli vybráni členové skupin ze zástupců obcí, poskytovatelů a uživatelů 

sociálních služeb a zástupců dalších institucí.  

V období aktualizace se uskutečnilo 1 setkání vedoucích pracovních skupin, 7 setkání členů 

finanční skupiny a 2 společná setkání vedoucích pracovních skupin a členů finanční skupiny. 

Dále se uskutečnila 4 společná setkání s koordinátory plánování na obcích.   

Zároveň se dle potřeby uskutečňovala setkání vedoucích pracovních skupin se členy pracovních 

skupin pro jednotlivé oblasti sociálních služeb v daných regionech. 

Na základě těchto setkání a e-mailové komunikace byl řídící skupinou vytvořen Střednědobý plán 

rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2015–2017, který je rozčleněn na část 

úvodní, analytickou, finanční a popisnou.  

V úvodní části je představen proces plánování sociálních služeb. V analytické části jsou 

zveřejněny základní socio-demografické údaje a údaje o sociálních službách.  

Finanční část reaguje na přechod financování sociálních služeb na kraje. Na základě podkladů 

získaných přímo od poskytovatelů sociálních služeb byly upraveny finanční modely jednotlivých 

sociálních služeb v členění pracovníků v přímé péči a ostatních pracovníků. Modely jsou vztažené 

k potřebnému personálnímu a provoznímu zajištění určité okamžité kapacity služby. Byl také 

zohledněn nárůst mzdových prostředků dle celostátních průměrů. Nově je uváděna nákladovost 

poskytovaných sociálních služeb v regionech, včetně přehledu o počtu úvazků. Vypočítaná 

finanční nákladovost stávajících registrovaných sociálních služeb je hodnotou, která je vypočítána 

na základě přepočtu úvazků pracovníků výší finanční podpory doporučenou MPSV 

pro přechodné období financování. Plán dále zahrnuje přehled financování sociálních služeb 

za roky 2011 – 2014 dle jednotlivých zdrojů.  

V popisné části byla zachována struktura rozdělení Ústeckého kraje na 8 regionů dle okresů, 

s tím, že okres Děčín je vzhledem ke své velikosti a specifičnosti rozdělen na ORP Děčín 

a Šluknovský výběžek. Každý region je dále členěn na pracovní skupiny: 1) služby sociální péče 

a 2) služby sociální prevence + odborného sociálního poradenství.  

Přestože je plán strukturován po regionech, v samostatné kapitole je věnována pozornost službám 

s celokrajskou působností a základním liniím rozvoje sociálních služeb v kraji, zejména síťování 

sociálních služeb, transformaci pobytových zařízení sociální péče, zvyšování kvality sociálních 

služeb a rozvoji dobrovolnictví. 

Přílohou plánu je Výchozí síť sociálních služeb Ústeckého kraje pro rok 2015. Je vymezena 



 

seznamem sociálních služeb poskytovaných v roce 2014. Jedná se o služby, které dodaly 

podklady potřebné k výpočtu nákladovosti výchozí sítě, a to k 30. 9. 2014. Tento seznam bude 

sloužit jako podklad pro definování základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje, o níž je 

opřeno financování sociálních služeb.  

Pracovní verze Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2015–

2017 byla v období 9. – 18. 12. 2014 zveřejněna na webových stránkách Ústeckého kraje 

k veřejnému připomínkování (uzávěrka připomínkování byla 18. 12. 2014 ve 12:00 hod.); dále 

byl rozeslán obcím a poskytovatelům sociálních služeb.  

Poté byly došlé připomínky předány vedoucím pracovních skupin a členům finanční skupiny 

k vypořádání a byl zpracován konečný návrh Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

v Ústeckém kraji na období 2015–2017.  

Materiál byl projednán 28. 1. 2015 Radou Ústeckého kraje a ta jej doporučila zastupitelstvu ke 

schválení.  

 


